

Centralne Muzeum Pożarnictwa zaprasza!!!

Pojazdy pancerne z czasów II wojny światowej, śmigłowce, latające fortece, samochody ciężarowe i terenowe oraz inny sprzęt bojowy używany w konfliktach zbrojnych w latach 1915-2012 – wszystko to będzie można obejrzeć w Centralnym Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach w dniach 9 listopada 2012-31 marca 2013.

Z okazji Dnia Niepodległości Centralne Muzeum Pożarnictwa przygotowało nie lada gratkę dla wszystkich osób zafascynowanych militariami. 9 listopada o godz. 11:00 w CMP nastąpi otwarcie wystawy zatytułowanej „*Armie świata w miniaturze*”. Ekspozycja ukazuje kolekcję modeli pojazdów wojskowych i lotnictwa. Właścicielem kolekcji oraz autorem wystawy jest wieloletni pracownik muzeum – Zbigniew Kościan. Jego kolekcja, od lat pieczołowicie i systematycznie rozbudowywana, stanowi niezwykle cenne świadectwo historii wojskowości.

Na ekspozycji zaprezentowano ponad 250 modeli pojazdów wojskowych w skali 1:72, 1:144 i 1:200, stanowiących przykład modelarstwa redukcyjnego, polegającego na możliwie jak najbardziej dokładnym odwzorowaniu oryginału w określonej skali. Różnorodność modeli zaprezentowanych na ekspozycji, ich stan i pietyzm, z jakim są wykonane, sprawiają, że podziwiający będą mogli szczegółowo zapoznać się ze sprzętem wojskowym wykorzystywanym w różnych konfliktach zbrojnych na przestrzeni ostatnich stuleci. Jednocześnie przedstawione eksponaty stanowiąc będą świetną lekcję historii, szczególnie dla najmłodszych.

Kolekcja modeli jest świadectwem niezwykłego hobby, oscylującego wokół historii wojskowości i idealnie wpisuje się w kontekst działalności Centralnego Muzeum Pożarnictwa, które umożliwia nietuzinkowym ludziom zaprezentowanie hobbystycznych pasji.

Otwarcie wystawy towarzyszyć będzie parada wozów pożarniczych, która w godzinach 12:30 – 13:30 przejedzie głównymi ulicami Mysłowic, z Centralnego Muzeum Pożarnictwa w kierunku przedmieścia. W paradzie wezmą udział uczniowie Gimnazjum nr II.

Z góry dziękujemy za zainteresowanie i serdecznie zapraszamy!